
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

"Казачий кадетский корпус 

имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова" 

 

ПРИКАЗ 
 

Волгоград 

 

« 1 » сентября 2023г.                                                                         № 238 
 

 

 

О создании в ГКОУ "Казачий кадетский 

корпус имени К.И.Недорубова" школьного 

спортивного клуба, и об утверждении 

Положений о школьном спортивном клубе 

«Донские соколы», о Совете школьного 

спортивного клуба «Донские соколы» 
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в 

ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова", развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, руководствуясь перечнем поручений 

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и 

спорта от 10 октября 2019 г. № Пр-2397,  Методическими рекомендациями 

по созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных 

организаций (утв. Минпросвещением России 28.09.2021 № 06-1400) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать в ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова" 

(далее – Корпус) школьный спортивный клуб «Донские соколы» (далее ‒ 

ШСК). 

2. Назначить ответственным за создание и развитие ШСК Кобышева И.А., 

старшего педагога дополнительного образования отдела воспитательной 

работы. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Донские соколы» 

в ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова". 

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Донские 

соколы» в ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова". 

5. Приказ довести до сотрудников учреждения в части их касающейся. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе И.А. Клочкова. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Директор                                                                                            С.В. Исаков 

 


		2024-03-25T14:29:20+0300
	ИСАКОВ СЕРГЕЙ ВАДИМАРОВИЧ
	I am the author of this document




